日本フラッグフットボール選手権 2023

東北大会(シニア男子) 開催要項

名 称 2023年度日本フラッグフットボール選手権 東北大会(シニア男子)

主 催 公益財団法人 日本フラッグフットボール協会(JFF0)

公益社団法人 日本アメリカンフットボール協会(JAFA)

主 管 JAFA フラッグフットボール委員会

東北学生アメリカンフットボール連盟

運 営 JAPAN フラッグフットボール実行委員会 東北地区

宮城県アメリカンフットボール協会

後 援 仙台市(予定)

日 程 2024年3月3日(日)@シェルコム仙台(宮城県仙台市泉区野村新桂島前48)

出場資格 16 歳以上(2024年3月31日までに16歳以上になるものも含む)(東北大会のみ女性可)

メンバー表の提出の際に参加同意書をご確認いただき、代表者が署名して提出してください。

参加費用 チーム参加費 8,000 円 個人参加費 1 人あたり 1,000 円

(東北学生アメリカンフットボール連盟所属チームは個人参加費不要)

保 険 参加チーム側で必ずスポーツ保険に加入してください。自損だけではく他損の可能性もあります。

参照: https://www.spokyo.jp/spoannet/gaiyo.html

出場申込 下記エントリーフォームより必要事項をご記入ください。(エントリーフォーム website 参照)

審 判 当日の参加チームから6名程度審判にご協力いただきます。(フィールド4名+得点板+動画撮影)

競技規則 IFAF 国際ルール(5 人制) 2021 版 https://americanfootball.jp/flag/5714

参照: IFAF FLAG RULES 2023

※運営の都合上、試合時間やタイムアウト数は変更する場合があります。

用 具 各チームで大会規則指定の用具を用意すること。

上位大会 優勝チームは3月下旬に開催予定の全国大会への出場権を獲得します。

参加辞退などがあれば準優勝チーム以降、降順で繰り上りとします。

その他 YouTube による試合動画の公開について

競技の普及と競技レベルの向上のために、大会の試合動画を YouTube にて公開する予定です。撮影は参加チームのみなさまにご協力いただいております。予めご了承ください。撮影は運営用のスマホを使用します。撮影

方法は当日指示いたします。

お問合せ 加藤洋(フラッグフットボール委員会委員、東北学生アメフト連盟理事 加藤: tohokuflag@gmail.com